
МЧС РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ИВАНОВСКАЯ ПОЖАРНО-СПАСАТЕЛЬНАЯ АКАДЕМИЯ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОТИВОПОЖАРНОЙ СЛУЖБЫ 

МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ДЕЛАМ 
ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И 

ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ»

ПРИКАЗ

Иваново № А

О зачислении на 1 курс очной формы обучения в адъюнктуру 
ФГБОУ ВО Ивановской пожарно-спасательной академии ГПС МЧС P oIcchh по 

направлению подготовка 20.07.01 «Техносферная безопасность»

№2157 «Об 
федеральные

В соответствии с приказом МЧС России от 25.05.2015 
утверждении Порядка и условий приема на обучение в 
государственные организации, осуществляющие образовательную деятельность и 
находящиеся в ведении Министерства Российской Федерации по делам грая данской 
обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, 
по образовательным программам высшего образования -  программам подготовки 
научно-педагогических кадров в адъюнктуре», распоряжением МЧС России от 
11.04.2019 №152 «О мероприятиях, связанных с укомплектованием адыщ ктуры и 
аспирантуры образовательных учреждений высшего образования и научных 
учреждений МЧС России в 2019 году», Правилами приема на обучение в ФГБОУ 
ВО Ивановскую пожарно-спасательную академию ГПС МЧС России в 2019 году по 
образовательным программам высшего образования -  программам бакалавриата, 
специалитета, магистратуры и программам подготовки научно-педаго шческих 
кадров в адъюнктуре (аспирантуре), утвержденными приказом ФГЕ ОУ ВО 
Ивановской пожарно-спасательной академии ГПС МЧС России (далее -А академия) 
от 28.09.2018 № 959 и на основании решения приемной комиссии академии, 
созданной для организации приема на обучение в адъюнктуру академии в ^019 году 
(протокол №3 от 12.09.2019 г.) п р и к а з ы в а ю:

Зачислить на 1 курс адъюнктуры очной формы обучения за cnei средств 
федерального бюджета с 01.10.2019 по направлению подготовки 20.07.01



«Техносферная безопасность» (направленность «Пожарная и промышленная 
безопасность»):

капитана внутренней службы Шалявина Дениса Николаевича; 
старшего лейтенанта внутренней службы Куликова Илью Михайловича 
лейтенанта внутренней службы Спиридонову Веронику Гербертовну.

Начальник академии
генерал -  лейтенант внутренней службы И. 1алыи


